情報通信審議会 情報通信技術分科会
放送システム委員会（第６５回） 議事概要（案）

１ 日時

平成 30 年 9 月 10 日(月) 13:00～14:00

２ 場所
総務省 ９階 第３特別会議室

３ 議題
（１）前回議事概要の確認について
（２）放送システム委員会報告（案）に対する意見募集の結果について
（３）放送システム委員会報告（案）及び答申（案）について
（４）その他

４ 出席者（順不同、敬称略）
【構成員】伊丹主査（東京理科大学）、都竹主査代理（名城大学）、井家上委員（明治

大学）、大矢委員（日本ＣＡＴＶ技術協会）、甲藤委員（早稲田大学）、関根委員

（明治大学）、丹委員（北陸先端科学技術大学院大学）、野田委員（スターキャッ

ト・ケーブルネットワーク）、松井委員（電波産業会）
【事務局】情報流通行政局地域放送推進室

５ 配付資料
資料６５－１ 放送システム委員会（第 64 回）議事概要（案）
資料６５－２ 放送システム委員会報告（案）に対する意見及びそれに対する考え方（案）
資料６５－３ 放送システム委員会報告（案）概要
資料６５－４ 放送システム委員会報告（案）
資料６５－５ 答申（案）

６ 議事概要
議事次第に沿って検討が行われた。議事概要は以下のとおり。
（１）前回議事概要の確認について

資料 65-１の前回議事概要（案）が承認された。

（２）放送システム委員会報告（案）に対する意見及びそれに対する考え方（案）に

ついて

資料 66-1

資料 65-２の放送システム委員会報告（案）に対する意見及びそれに対する考え

方（案）が承認された。

（３）放送システム委員会報告（案）概要及び放送システム委員会報告（案）について
○ 資料 65－３ 放送システム委員会報告（案）概要及び資料 65－４ 放送システ

ム委員会報告（案）については、賛同の意見だったので内容に変更がないとの理

解で良いか。（野田委員）
   ○ 参考資料番号を明確に記載したが、内容に対する修正はない。（事務局）

   ○ 資料 65－５ 答申（案）については、1 バイト文字、2 バイト文字が混在して

いるので、確認・修正されたい。（丹委員）
   ○ 確認して修正したものを分科会報告とさせていただきたい。（事務局）

（４）その他について
事務局より次回の委員会の開催について、次期が判明次第、日程調整を行う旨

の連絡を行った。

以上